
Párová výuka 

aneb 

Děti nám to poví……… 

 

 



Ale pozorovat a hledat můžete i vy : 



Matematika 



Matematika 



Výtvarná výchova 



Výtvarná výchova 



Tělesná výchova 



Tělesná výchova 



Český jazyk 



Český jazyk 



Výtvarná výchova 



Výtvarná výchova 



Paralelní výuka 

• Učitelé společně připravují výuku a společně 
vyučují – děti jsou rozdělené na dvě skupiny 



Diferencovaná výuka v téže třídě 

• Žáci jsou rozděleni na skupiny, jeden učitel 
pracuje se skupinou která již zvládla daný 
problém a nabízí rozšiřující učivo, druhý učitel 
pracuje se skupinou, která ještě učivo 
nezvládla a procvičuje základy. 



Monitorující učitel 

• Jeden učitel vede hodinu a druhý sleduje žáky 
a pomáhá sladit tempo a porozumění výkladu. 



Tradiční týmová výuka 

• Oba učitelé participují na předávání nové látky 

 



Spolupráce během výuky 

• Učitelé vedou před žáky diskusi o tématu, na 
kterou se předem společně připravili. 

 



Doplňková/podpůrná výuka 

• Jeden učitel odpovídá za obsah, téma výuky, 
druhý za studijní dovednosti. 



A co se zeptat dětí ? 

Mariana 


